
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  42ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 42η)

Στις Σέρρες, σήμερα  17 Δεκεμβρίου 2018, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα  12:30΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  42 / 12-12-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Καδής  Γεώργιος,  5.  Χράπας  Παντελής,  6.  Μερετούδης
Δημήτριος, Αναπληρωτής του κ. Κυρτάσογλου Δημήτριου.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  2. Ιλανίδου-Βίλλιου Δέσποινα,  3. Καλώτα
Παναγιώτα,  4. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   652 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της με αριθμό 425/2018 απόφασης του Μονομελούς
Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της με αριθμό
425/2018 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ. 40275/13-12-2018 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: Ω9Δ5Ω10-ΠΙΑ



Οι
1.  Αναστασία Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Σερρών, οδός Θουκυδίδου, αριθμός 12.
2.  Κρυστάλλω Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Σερρών, οδός Φλέμιγκ, αριθμός 41
3.  Κωνσταντίνα Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Κατερίνης, οδός Φαιάκων, αριθμός 2
4.  Δήμητρα Γκρέμπα του Αθανασίου (κληρονόμος Αθανασίου Γκρέμπα του Παύλου),  κατοίκου

Σερρών, οδός Νιγρίτας, αριθμός 27

Άσκησαν προσφυγή κατά Της από 26-8-2015  πράξης επιβολής εισφοράς σε υλοποίηση της
με  αριθμό  1431/4-8-2008  Απόφασης  του  Νομάρχη  Σερρών  με  την  οποία  κυρώθηκε  η  πράξη
εφαρμογής της Πολεοδομικής Ενότητας «Αλημπέκϊοι» (ΠΕ 17) του Δήμου Σερρών.
Κατόπιν εκδόσεως της υπ’ αριθμ. 385/2017 μη οριστικής απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού
Πρωτοδικείου Σερρών,  της  αδυναμίας συγκροτήσεως της  Επιτροπής του άρθρου 1 του π.δ/τος
5/1986 και της εκδόσεως νέας πράξης επιβολής εισφοράς στους αιτούντες , κατ εφαρμογή της παρ.
1 του άρθρου 142 του ν.4495/2017 (Α 167) , εξεδόθη η με αριθμό 425/2018 οριστική απόφαση του
ιδίου Δικαστηρίου σύμφωνα με την οποία τροποποιεί τις από 26-8-2015, 26-8-2015 και 27-8-2015
πράξεις  του Προϊσταμένου του Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σερρών, όπως αυτές
ίσχυσαν μετά τις απόι 7-12-2017 πράξεις του ιδίου οργάνου, προσδιορίζοντας την ανά τετραγωνικό
μέτρο  αξία  του  με  αριθμό  μηδέν  τρία  (03)  οικοπέδου  ,που  βρίσκεται  στο  Ο.Τ.  167  Της
πολεοδομικής ενότητας «Αλημπέκιοϊ» (ΠΕ 17) του Δήμου Σερρών για την επιβολή εισφοράς σε
βάρος των προσφευγόντων σε πενήντα (50) ευρώ. 
Διατάσσει τον νέο υπολογισμό της οφειλόμενης από τους προσφεύγοντες εισφοράς σε χρήμα με
βάση την προσδιοριζόμενη με την παρούσα απόφαση αξία του ακινήτου.
Επειδή θεωρώ ότι η απόφαση είναι ορθή και νομικά και ουσιαστικά εισηγούμαι  σύμφωνα με το
άρθρο  72 του  ν.  3852/2010  για  τις  αρμοδιότητες  της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  μη  άσκηση
ενδίκου  κατά  της  ανωτέρω  απόφασης  και  την  τροποποίηση  των  εν  λόγω  πράξεων  επιβολής
εισφοράς σε χρήμα σύμφωνα με την απόφαση ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Μη άσκηση  ενδίκου  μέσου  κατά  της  με  αριθμό  425/2018  απόφασης
του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Την μη  άσκηση  ενδίκου  μέσου  κατά  της  με  αριθμό  425/2018  οριστικής  απόφασηςτου
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, η οποία : α)  Δέχεται εν μέρει την με αριθμό κατάθεσης
ΠΡ430/21-12-2015 προσφυγή των: 1)  Αναστασίας Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Σερρών, οδός Θουκυδίδου,
αριθμός 12,  2) Κρυστάλλως Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Σερρών, οδός Φλέμιγκ, αριθμός 41,
3) Κωνσταντίνας Γκρέμπα του Παύλου, κατοίκου Κατερίνης, οδός Φαιάκων, αριθμός 2 και 4)
Δήμητρας Γκρέμπα του Αθανασίου (κληρονόμος Αθανασίου Γκρέμπα του Παύλου), κατοίκου Σερρών, οδός
Νιγρίτας, αριθμός 27, κατά του Δήμου Σερρών,  β) Τροποποιεί τις από 26-8-2015, 26-8-2015 και 27-8-2015
πράξεις του Προϊσταμένου του Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σερρών, όπως αυτές ίσχυσαν μετά τις
από 7-12-2017 πράξεις του ιδίου οργάνου, προσδιορίζοντας την ανά τετραγωνικό μέτρο αξία του με αριθμό μηδέν
τρία (03) οικοπέδου που βρίσκεται στο Ο.Τ. 767 της Πολεοδομικής Ενότητας “Αλημπέκιοϊ” (ΠΕ 17) του Δήμου
Σερρών, για την επιβολή εισφοράς σε χρήμα σε βάρος των προσφευγόντων, σε πενήντα (50) ευρώ, γ) Διατάσσει
τον νέο υπολογισμό της οφειλόμενης από τους προσφεύγοντες εισφοράς σε χρήμα, με βάση την προσδιοριζόμενη
με την παρούσα απόφαση αξία του ακινήτου. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: Ω9Δ5Ω10-ΠΙΑ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
           

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                   ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 
           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                 
                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                                                                                       3)  Καδής Γεώργιος

                                                                                       4)  Μερετούδης Δημήτριος

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  20 - 12 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΔΑ: Ω9Δ5Ω10-ΠΙΑ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	

		2018-12-20T10:22:44+0200
	Athens




